

Anteckningar från Samarbetsgruppen 28/9 2021 kansliet och Teams 10.00 – 15.00

Närvarande

Håkan Friberg via teams, Lena Luts via teams, Jessika Wihl, Birger Pålsson, Per von Hoffsten, Per Wendel, Anna Benemark, Christer Lindblad, Margareta Albinsson och Sven Oredsson vid delar av mötet.

Anteckningar från förra mötet

Skrivfel har justerats i anteckningarna.

Ansökningar till utvecklings och utbildningsfond

Sven Oredsson presenterar fonden och uppmanar alla att sprida information till relevanta grupper. Minst två regioner måste vara involverade för att söka medel.

[PM – Södra sjukvårdsregionens utvecklings- och utbildningsfond \(pdf\)](#)

[Ansökningsblankett \(pdf\)](#)

Samarbetsgruppen är bollplank/referens grupp till direktören på SSVR kansli Sven Oredsson, som fattar beslut om medel skall beviljas.

Samarbetsgruppen skickar med att generella återkommande utbildningsinsatser som arbetsgivaren ska ansvara för bör inte bekostas av fonden.

Förslag att det finns slutdatum för ansökningar 2–4 gånger per år.

Uppföljning av Samarbete för bättre vård

Det är i år fem år sedan arbetet startade. En uppföljning/utvärdering kommer att ske. Formen för detta håller på att diskuteras. Samarbetsgruppen blir en viktig informationskälla för arbetet. Vid nästa möte kommer vi att fira våra fem år. Då kommer också mer information om hur utvärderingen kommer att ske.

Skopi utbildning omgång II VT 22

Tyvär är intresset/möjligheten att ansöka inte så högt i SSVR. Svårigheter att frigöra sjuksköterskor för att gå utbildningen men det finns också motstånd mot att sjuksköterskor skoperar.

Hittills är det 5 från SSVR som anmält sig och 8–10 från andra regioner. Målet är att minst 15 och max 20 skall anmäla sig.

Hur vi skall göra om mindre än 15 anmält sig skall diskuteras vidare på kansliet.

Aktuella delprojekt och arbetsgrupper – lägesrapport

- **Nr 13 Ablationer del II.** Gruppen har startat sitt arbete. Stort intresse för resultatet. Lägesrapport kommer att ges på nämnden den 8/10.
- **Nr 16 Inflammatoriska tarmsjukdomar.** Olof Grip ordförande för gruppen rapporterar de fynd och förslag som gruppen kommit fram till. Förslagen handlar om olika behov av utbildningsinsatser och möjligheter att via digitala möten skapa forum för erfarenhets och kunskapsutveckling. Ett observandum som gjorts är svårigheter att freda tid för den öppna verksamheten. Detta gör att patientkontakten försvåras vilket i sin tur gör att fler behöver akuta besök och behov av slutenvård och i värsta fall operation. Psykosocialt stöd i form av Kuratorer och psykologer är också en stor brist. Nationellt vårdprogram kommer att skickas på remiss under hösten och ett NKK dokument är på gång men först till våren 22. Se arbetsmaterial som bilaga. Rapporten skickas ut till gruppen så fort den är klar.
- **Nr 25 Kliniska distansmötet.** Gruppen är i en skrivande fas där olika perspektiv skall belysas. Teknisk del där samverkan med INERA:s arbete behöver göras. Uppföljning där spinal rehab är ett positivt exempel. Juridisk del som är särskilt svår då juridisk kompetens saknas i gruppen. Patientperspektivet kommer att speglas bla. med hjälp av RCC:s patientråd.
- **Nr 26 ME/CFS.** Kartläggningen pågår och gruppen träffas regelbundet i korta avstämningsmöte. Kartläggningsfasen beräknas vara klar under hösten. Exempel på goda exempel på verksamhet är barnneurologin på Sus. Enkät till VC har skickats ut. Relativt få svar som stämmer väl överens med PV representanten i gruppens bild. Samverkan med patientrepresentanterna fungerar bra och deras medverkan bidrar positivt till gruppens arbete.
- **Nr 27 Palliativ vård av barn.** Gruppen är formerad och ett första möte är inplanerat. En utmaning i arbetet är att det finns en del arbetet som finansieras via cancersatsningen och leds via RCC och Sus. Samt själva delprojektet som skall ha fokus på att etablera verksamhet och samverkan i SSVR.
- **Arbetsgrupp för omfördelning av Colo rektal kirurgi.** Arbetet har startat med Jens Wikström som ordförande. Dialog har skett med chefsamråd kirurgi och ytterligare möten med dem är inplanerade. Finns en oro för hur stora möjligheter det finns för omfördelning samtidigt som det finns förväntning på ansökningar om NHV på Sus.

Delprojekt aktuella för uppföljning vid nämnden i nov

- **Delprojekt 4 Axel kirurgi del I och II.** Erik Hägerdal letar/jagar underlag för att kunna följa upp dessa två delprojekt. Finns inte ett enkelt system att hitta underlag. En extra utmaning är att det i HTA analysen används vissa indikatorer

som inte helt stämmer med den statistik som verksamheten har. Planeras dock att vara klart till nämnden i nov. Rapporten skickas ut så fort den är klar.

- **Delprojekt 12 Onkologisk vård.** Jessica samlar in underlag från de olika regionerna för att belysa den utvecklingsprocess som pågår. Region Halland håller på att bygga upp sin onkologiska verksamhet. Region Kronoberg har genomfört en utbildningsinsats i hela verksamheten om svåra samtal och svåra möten. I Region Skåne pågår ett pilotprojekt som är intressant och som kan vara en förebild. Oklart hur läget är i Region Blekinge.
När det gäller samverkan mellan Region Skåne och Region Kronoberg om strålningsresurser har inga större framsteg gjorts. RCC planerar en konferens där fokus är på tillgång till strålningsresurser kommer att diskuteras.
Rapporten skickas ut till gruppen så fort den är klar.

Delprojekt aktuella för uppföljning i början av 2022

- **Delprojekt 16 Endokrin halskirurgi.** Planerad upphandling i Region Skåne har efter överklagan gått igenom. Planerad start 1/11 21. Uppföljning till nämnden under våren
- **Delprojekt 17 Rutinmässig testning av tjock- och ändtarmscancer.** Alla regioner har startat eller är på gång att starta verksamhet. Uppföljning till nämnden under våren.
- **Delprojekt 18 Uppföljning av patienter med risk för cancer.** Regionerna har kommit olika långt i sin planering. Region Skånes har bildat arbetsgrupp som haft sitt första möte. Ett gemensamt möte för information och erfarenhetsutbyte är planerat till den 3/11.

Vilka delprojekt som kan vara aktuella framöver

Reumatologin skall undersökas via chefsamråd och RPO. Likaså skall läget med Ryggkirurgin skall stämmas av med chefsamrådet. Transplantationsverksamhet har lyfts till ledningsgruppen och kommer att diskuteras den 7/10 liksom väntetider för cancerpatienter som fått vänta mycket länge.

Viktigt att de horisontella prioriteringarna diskuteras. Risk att förslag på omfördelning och samarbete blir fragmentiserade. Diskussion med profilering av sjukhus och ev. även regioner kan behöva göras. Bra om dess frågor kommer upp på Klippanmötet.

Sjukvårdsregionalt vårdkompetensråd

Intensivt arbete under hösten för att bygga upp verksamheten och identifiera prioriterade områden. Tf. ordförande fram till dec. är Vivianne Sahlin tf. HR direktör i Region Skåne. HSD Kjell Ivarsson representerar Region Blekinge, Ingeborg Franzen utvecklingsdirektör representerar Region Kronoberg, Kristin Karlsson HR direktör representerar Region Halland. Mer info på <https://sodrasjukvardsregionen.se/verksamhet/sjukvardsregionalt-vardkompetensrad/>

Prioriterade områden som rådet skall jobba med är VFU verksamhetsförlagd utbildning, framtidens vårddyrke, nära vård, attraktiv vårdgivare. Viktig med nära kontakt med det nationella rådet.

Aktuellt inom kunskap styrningen

Stort fokus på vårdförloppen samt konsolidering, uppföljning och långsiktighet.

NHV

Diskussion på ledningsgruppen kommer att fortsätta på mötet 7/10. HSD vill komma in i processen tidigare. Flera områden som är aktuella för beslut. Den 16/10 tas beslut i nämnden om förvärvade ryggmärgsskador, MoyaMoya, prolaps och fistlar

Nästa möte

Den 24 november även detta planeras som fysiskt möte 10.00 – 15.00 på kansliet i Lund. Då vi också skall fira våra 5 år.